
UBND TINH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:         /KH-SYT  Quảng Ngãi, ngày  25  tháng 01  năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 27/11/2020  

của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XX 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 20/01/2021 của UBND tỉnh và 

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX; Chương trình 

hành động số 01-CTr/TU ngày 27/11/2020 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Sở Y tế lập Kế hoạch thực hiện Chương 

trình hành động với những nội dung cụ thể sau:  

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và 

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc xây dựng các cơ 

chế, chính sách, chương trình, kế hoạch, đề án nhằm cụ thể hóa Nghị quyết Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Chương trình số 01-CTr/TU ngày 

27/11/2020 của Tỉnh ủy để kịp thời hành động và triển khai thực hiện tốt 

nhiệm vụ, công việc được giao theo đúng tinh thần, nội dung Nghị quyết. 

B. NỘI DUNG  

I. Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng trong sạch, vững mạnh toàn 

diện, củng cố niềm tin của Nhân dân 

1. Xây dựng Đảng vững mạnh về tổ chức, cán bộ. Thực hiện hiệu quả 

nhiệm vụ đột phá phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao, trọng tâm là 

xây dựng đội ngũ cán bộ lãnh đạo có đủ phẩm chất, năng lực, uy tín ngang 

tầm nhiệm vụ 

- Báo cáo sơ kết thực hiện đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy cơ quan, tổ 

chức hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục 

tinh gọn tổ chức bộ máy, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Tổ chức cán bộ. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Sơ kết, đánh giá mô hình thí điểm hợp nhất Cơ quan Kiểm tra - Thanh 

tra cấp huyện: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Thanh tra Sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 
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+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Kế hoạch tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức theo vị trí việc làm: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Tổ chức cán bộ. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý I/2021. 

- Báo cáo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 

19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác cán bộ 

và Kết luận số 17-KL/TU ngày 19/4/2016 của Tỉnh ủy khóa XIX về nâng cao 

chất lượng nguồn nhân lực, nhất là nhân lực trong hệ thống chính trị và phục 

vụ sản xuất kinh doanh: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Tổ chức cán bộ. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý I/2021. 

2. Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí 

- Đề án Kiểm soát tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai, công 

tác tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp nhà nước thuộc thẩm quyền 

quản lý của UBND tỉnh Quảng Ngãi: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Thanh tra Sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021, sau khi Thanh tra Chính phủ có 

hướng dẫn chi tiết. 

- Quyết định ban hành Quy chế đối thoại của Thủ trưởng cơ quan hành chính 

các cấp, các ngành với tổ chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Thanh tra Sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý II/2021. 

3. Tăng cường mối quan hệ mật thiết với Nhân dân 

- Báo cáo thực trạng tổ chức, hoạt động và quản lý hội và đề xuất phương 

án sắp xếp, thực hiện các chính sách đối với hội quần chúng: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Tổ chức cán bộ. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Sau khi Trung ương ban hành các quy định, 

hướng dẫn mới về tổ chức, hoạt động và quản lý hội. 

II. Xây dựng chính quyền kiến tạo phát triển, liêm chính, hành động. 
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Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm đẩy mạnh cải cách hành chính; nâng cao 

thứ hạng các chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính 

công, năng lực cạnh tranh cấp tỉnh. 

- Chương trình về xây dựng chính quyền kiến tạo phát triển, liêm chính, 

hành động: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Tổ chức cán bộ. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Báo cáo đánh giá: (1) Kết quả thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 

05/12/2016 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 6 khóa XIX về đẩy mạnh cải cách 

hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 2016-2020 và 

phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2021-2025; (2) Kết quả thực hiện chỉ số 

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2016-2020 và 

phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2021-2025; (3) Xây dựng Nghị quyết của 

Tỉnh ủy khóa XX về đẩy mạnh cải cách hành chính; nâng cao thứ hạng các Chỉ 

số cải cách hành chính, Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công, năng lực 

cạnh tranh cấp tỉnh tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: 

* Văn phòng Sở phối hợp Tổ chức cán bộ Sở thực hiện nội dung (1); 

* Phòng Kế hoạch tài chính thực hiện nội dung (2); 

* Văn phòng Sở phối hợp Phòng Kế hoạch tài chính tham mưu nội 

dung (3). 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: 30/6/2021. 

- Đề án xây dựng và phát triển chính quyền số tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 

2021 - 2025, định hướng đến năm 2030: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Văn phòng Sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý II/2021. 

III. Khai thác và sử dụng hiệu quả các tiềm năng, lợi thế, nguồn lực 

để phát triển kinh tế nhanh và bền vững 

- Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

1. Về nhiệm vụ đột phá đẩy mạnh phát triển công nghiệp 
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- Tổng kết việc thực hiện Kết luận của Tỉnh ủy khóa XIX về đẩy mạnh 

phát triển công nghiệp giai đoạn 2016 – 2020; xây dựng Nghị quyết của Tỉnh 

ủy khóa XX về huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để đẩy mạnh phát 

triển công nghiệp: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Tháng 01/2021. 

- Đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng Khu Kinh tế Dung Quất 

đến năm 2035, tầm nhìn 2050: 

+ Phòng phối hợp với Sở KH-ĐT: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021-2022. 

- Chương trình xúc tiến đầu tư giai đoạn 2021-2025 của tỉnh Quảng Ngãi: 

+ Phòng phối hợp với Sở KH-ĐT: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

2. Về phát triển nông nghiệp 

- Báo cáo đánh giá kết quả thực Kết luận số 30/KL-TU ngày 26/4/2016 

của Hội nghị Tỉnh ủy lần 3 khóa XIX về phát triển nông nghiệp, xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2016-2020; xây dựng Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về phát triển nông, lâm, ngư nghiệp giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Văn phòng sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Đề án “Mỗi xã một sản phẩm” tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025, 

định hướng đến năm 2030: 

+ Phòng phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Nghiệp 

vụ Y. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

3. Huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để thực hiện tốt 

nhiệm vụ đột phá đầu tư, phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại, tạo 

động lực cho phát triển 

- Rà soát, lựa chọn các công trình hạ tầng quan trọng trên các lĩnh vực: 

văn hóa; giáo dục và đào tạo; y tế; thể dục, thể thao; môi trường; khoa học, 

công nghệ; giao thông, đô thị, khu kinh tế, khu công nghiệp; nông nghiệp… để 

huy động và bố trí nguồn lực thực hiện trong giai đoạn 2020 – 2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở KH-ĐT: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021 và hàng năm. 
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4. Phát triển hài hòa, bền vững giữa các vùng; phát triển đô thị và 

xây dựng nông thôn mới 

- Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050: 

+ Phòng phối hợp với Sở KH-ĐT: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2022. 

- Báo cáo tổng kết việc thực hiện Kết luận số 31-KL/TU ngày 27/4/2016 

của Tỉnh ủy khóa XIX về đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo bền 

vững ở 06 huyện miền núi của tỉnh giai đoạn 2016-2020; dự thảo Nghị quyết 

của Tỉnh ủy về đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo bền vững ở 

các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở KH-ĐT: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: 30/3/2021. 

- Xây dựng các Đề án, chương trình, kế hoạch thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi: 

+ Phòng phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021 và những năm tiếp theo. 

- Kế hoạch phát triển đô thị tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2050: 

+ Phòng phối hợp với Sở Xây dựng: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Điều chỉnh Chương trình Phát triển đô thị tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 

2016-2020, định hướng đến năm 2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở Xây dựng: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Đề án Phát triển đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai 

đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030: 

+ Phòng phối hợp với Sở Xây dựng: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021 – 2025: 

+ + Phòng phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT: Văn phòng Sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

5. Cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư; thúc đẩy khởi nghiệp; huy 

động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực cho đầu tư phát triển 
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- Kế hoạch nâng cao thứ hạng Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI): 

+ Phòng phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Hàng năm. 

- Cơ chế phối hợp, hỗ trợ doanh nghiệp, nhà đầu tư thực hiện các thủ tục 

đầu tư trên địa bàn tỉnh: 

+ Phòng phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý I/2021. 

- Chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư cho các dự án xã hội hóa theo quy định 

tại Nghị định số 69/2008/NĐ-CP và các văn bản có liên quan: 

+ Phòng phối hợp với Sở Tài chính: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian: Quý III/2021. 

- Danh mục dự án ưu tiên kêu gọi, thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo: 

+ Phòng phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý I/2021 và Quý I/hàng năm. 

- Đề án phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh giai đoạn 

2021-2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư: Kế hoạch tài chính. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2020-2021. 

IV. Phát triển toàn diện lĩnh vực văn hóa – xã hội 

1. Giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa; xây dựng con người Quảng 

Ngãi đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát triển bền vững; phát 

triển sự nghiệp thể dục, thể thao 

- Sơ kết việc thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 19/10/2016 của 

Tỉnh ủy khóa XIX về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Quảng Ngãi 

đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát triển bền vững; phương hướng, 

nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Văn phòng Sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý II/2021. 

2. Tiếp tục đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo 

- Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình việc làm tỉnh Quảng Ngãi:  

+ Phòng phối hợp với Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: TCCB Sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

3. Phát triển khoa học, công nghệ, thúc đẩy đổi mới sáng tạo 

- Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công 
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nghệ  thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ: Nghiệp vụ Y. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021 và những năm tiếp theo. 

- Chương trình khoa học và công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới thiết 

bị, công nghệ, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp khoa học và công nghệ trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ: Nghiệp vụ Y. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý II/2021. 

- Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025: 

+ Phòng phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ: Nghiệp vụ Y. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý II/2021. 

4. Phát triển sự nghiệp y tế 

- Triển khai thực hiện Quyết định 1332/QĐ-UBND ngày 09/9/2020 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Chiến lược Dân 

số của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2020-2025 và tầm nhìn đến năm 2030: 

+ Đơn vị chủ trì tham mưu: Chi cục Dân số - KHHGĐ. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đề án nâng cấp, sửa chữa cơ sở vật chất hệ thống cơ sở khám chữa bệnh 

và phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Đề án “Xây dựng hệ thống điều hành thông minh mạng lưới cấp cứu 

ngoài bệnh viện 115 tỉnh Quảng Ngãi”: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Văn phòng sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý III/2021. 

- Kế hoạch triển khai và nhân rộng mô hình Trạm Y tế xã hoạt động theo 

nguyên lý Y học gia đình trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Nghiệp vụ Y. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Tháng 4/2021. 
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- Tiếp tục triển khai Đề án nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh lên hạng I; 

Tiếp tục thực hiện Đề án Bệnh viện Đa khoa tỉnh là Bệnh viện vệ tinh của Bệnh 

viện Trung ương Huế: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng: Nghiệp vụ Y, TCCB. 

+ Thời gian hoàn thành: Thường xuyên. 

- Kế hoạch thực hiện chương trình mở rộng tầm soát, chẩn đoán, điều trị 

một số bệnh, tật trước sinh và sơ sinh đến năm 2030: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Nghiệp vụ Y. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Tháng 9/2021. 

- Đề án nâng cao hiệu quả phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 

tuổi ở các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Tháng 6/2021. 

- Kế hoạch đảm bảo An toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Nghiệp vụ Y. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Tháng 6/2021. 

- Kế hoạch quản lý chất thải y tế tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Quý IV/2021. 

- Triển khai thực hiện Đề án Nâng cao năng lực Trung tâm Kiểm nghiệm 

thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi đạt tiêu chuẩn; Thực hành tốt 

phòng thí nghiệm giai đoạn 2021-2023: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

- Tiếp tục triển khai hoạt động Đề án xã hội hóa hoạt động y tế trên địa 

bàn tỉnh Quảng ngãi giai đoạn 2019-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Kế hoạch tài chính. 
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+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Thường xuyên. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án Thiết lập hệ thống hồ sơ sức khỏe 

điện tử đến từng người dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Văn phòng Sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2021 và các năm tiếp theo. 

- Đề án phát triển công nghệ thông tin y tế thông minh tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2021-2025: 

+ Phòng chủ trì tham mưu: Văn phòng Sở. 

+ Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở. 

+ Thời gian hoàn thành: Năm 2021. 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng chức năng sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc liên 

quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động, tích cực triển khai thực 

hiện Kế hoạch này; bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm và 

tránh hình thức, lãng phí. 

2. Tại thời điểm lập dự toán hàng năm, các đơn vị xây dựng kế hoạch và 

lập dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch gửi Phòng Kế hoạch 

Tài chính sở thẩm định, tổng hợp và trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí để 

thực hiện phù hợp với quy định, đảm bảo triển khai thực hiện có hiệu quả các 

nhiệm vụ đã xác định trong Kế hoạch. 

3. Phòng Kế hoạch Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc 

triển khai thực hiện Kế hoạch và tổng hợp báo cáo Giám đốc sở kết quả thực 

hiện. 

4. Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh vướng 

mắc các phòng, đơn vị trực thuộc kịp thời kiến nghị, gửi Sở Y tế (qua phòng 

Kế hoạch Tài chính) tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện. 

Yêu cầu các Trưởng phòng chức năng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- VP UBND (b/c); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các Phòng chức năng Sở; 

- Các  đơn vị trực thuộc Sở; 

- Trang thành phần Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 
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